

در دیدار صمیمانه استاندار و سردبیر فردای کرمان و استقامت مطرح شد؛

حل مشکلات رسانه‌ها باید به طور جدی دنبال شود

✳️ مشاور استاندار و سرپرست روابط عمومی استانداری کرمان: فردای کرمان جزو رسانه‌های مرجع استان کرمان است

✳️ سردبیر استقامت و فردای کرمان رو به زوال و در حال مرگ هستند

دارید، یا نمایندگان مجلس جلسات متعددی برگزار می‌کنند. اما فقط خبرهای تبلیغاتی این جلسات به ما می‌رسد، حال آن‌که ما به جزئیات این امور و تلاش‌ها نیاز داریم».

سردبیر هفته‌نامه استقامت افزود: «اینکه فقط بدانیم و وزیر و وعده‌ای داده و یا قرارداد و تفاهم‌نامه‌ای امضا شده که کفایت نمی‌کند. ما باید جزئیات را بدانیم و آن را به اطلاع مردم برسانیم تا بتوانیم در باره‌ی امور داوری درستی داشته باشیم. تا با اطلاع‌رسانی خوب، جامعه به آینده‌ی استان دلگرم شود و روزنامه‌نگاران هم بتوانند پیشرفت یا عدم پیشرفت پروژه‌ها و قراردادها را به طور واقعی پیگیری کنند و آن‌ها را در شمار مطالبه‌ی واقعی مردم استان منظور نمایند».

نهاد صنفی رسانه‌ای

وی ادامه داد: «یکی دیگر از مسائل ما نهاد صنفی است. در حال حاضر، خانه مطبوعات در غیاب انجمن صنفی در استان‌ها فعالیت می‌کند».

وی یادآور شد: «نهاد خانه مطبوعات در دوران ریاست جمهوری آقای خاتمی بنیان‌گذاری شد. در آن زمان قرار بود رسانه‌های محلی رشد کنند و این خانه‌ها در این خصوص نقش‌آفرینی داشته باشند، ولی این خانه‌ها الان چندان مورد حمایت دولت نیستند و اعضای آن‌ها هم وقتی می‌بینند این نهاد چندان کارآمد نیست، آن را دنبال نمی‌کنند».

لطیف‌کار افزود: «در صورتی که اگر دولت به طور جدی از خانه‌های مطبوعات حمایت کند، این نهاد می‌تواند گره‌هایی را از مشکلات رسانه‌ها باز کند».

خروج نیروی انسانی

وی در ادامه اظهاراتش با بیان اینکه قیمت کاغذ پس از جنگ ۱۲ روزه اسرائیل علیه ایران افزایش زیادی داشته است، اظهار کرد: «اخراج و تعدیل خبرنگاران هم در سطح گسترده اتفاق افتاده و در خبری آمار ۱۵۰ نفری در کشور اعلام شد. در استان کرمان هم این بیکاری زیاد اتفاق می‌افتد، ولی بازتاب ندارد».

وی بیان کرد: «مطبوعات محلی به مرور در حال تعطیلی هستند یا نمی‌توانند منظم چاپ داشته باشند، و یا بعضاً تبدیل به آگهی‌نامه می‌شوند تا بلکه بتوانند امورات خود را اداره کنند».

سردبیر فردای کرمان هشدار داد: «اگر وضعیت فعلی ادامه پیدا کند در آینده‌ای خیلی نزدیک نشریات فعال کنونی نیز از دور خارج و تعطیل می‌شوند و روزی می‌رسد که به جای جشن روز خبرنگار، باید مجلس یادبودی با عنوان خبرنگار و رسانه برگزار کنیم».

استاندار کرمان پس از شنیدن این اظهارات با بیان اینکه پیش از این نیز به صورت جسته و گریخته در جریان این مسائل قرار گرفته است، تاکید کرد که حل مشکلات رسانه‌ها باید به طور جدی دنبال شود.



نشریات را تحویل می‌گیرند آنجا مستقر شوند و بسته‌بندی کنند».

وی تاکید کرد: «باید همه کسانی که در حوزه رسانه فعالیت دارند مورد احترام قرار بگیرند». لطیف‌کار گفت: «بخشی از نظام توزیع شامل دهکده‌های فروش روزنامه و مجله می‌شود. متأسفانه بسیاری از این دهکده‌ها تعطیل شده یا تغییر کاربری داده‌اند و وضعیت به گونه‌ای شده که برای خرید یک مجله باید از نقاط دور شهر به میدان ارگ در مرکز شهر برویم».

وی خاطرنشان کرد: «این شرایط و عدم دسترسی آسان، باعث شده کم‌اقبالی از سوی مردم نسبت به نشریات بیشتر هم بشود».

پاسخگویی مدیران

سردبیر فردای کرمان در ادامه گفت: «یکی دیگر از مشکلاتی که ما در کرمان داریم این است که مدیران نهادها و ادارات و شرکت‌های بزرگ خود را به رسانه‌ها پاسخگو نمی‌دانند و ارتباطات رسانه‌ای آن‌ها اغلب در این حد است که آگهی بدهند یا خبرهایی که با سلیقه و زاویه دید خودشان تهیه و تنظیم شده است را در اختیار رسانه‌ها برای انتشار قرار دهند. بنابراین ما از جزئیات آنچه که در حوزه‌های اقتصادی و اجتماعی در استان رخ می‌دهد باخبر نمی‌شویم».

لطیف‌کار افزود: «اینکه از یک تصمیم مهمی که مدیران گرفته‌اند در حد یک تیتر و چند سطر کلی در صفحات شبکه‌های اجتماعی منتشر شود و یا مستقیماً به مردم پیامک کنند که این نوع کارها هیچ نسبتی با رسانه‌ی واقعی ندارد و این اطلاع‌رسانی نمی‌تواند هیچ تأثیرگذاری ایجاد کند».

اطلاع‌رسانی جامع و دقیق

وی در بخش دیگری از سخنانش خطاب به استاندار گفت: «جنابعالی هفتگی یا دو هفته‌ای یک بار در تهران جلسات بسیار مهمی

رسانه‌ها در حال احتضارند

مدیرمسئول فردای کرمان در بخش دیگری از سخنانش یاد شهید صامی و همه خبرنگاران کوشا و متعهد در ایران و جهان را که بعضی از آن‌ها جان‌شان را در این راه از دست داده‌اند گرمی داشت و سپس به برخی از چالش‌های عرصه روزنامه‌نگاری در کرمان اشاره و بیان کرد: «متأسفانه در مقطعی از تاریخ زندگی می‌کنیم که وضعیت رسانه‌ها به شدت نامناسب است و دارند رو به زوال می‌روند و بعضاً در حال مرگ هستند؛ چه نشریات کاغذی و چه سایر رسانه‌ها، اینک با چالش‌های عیدیه‌ای مواجهند».

وی افزود: «این در حالی است که در دنیا کشورها دارند با رسانه‌هایشان کارشان را پیش می‌برند؛ چه زمانی که برنامه‌ای برای توسعه کشورشان دارند از رسانه‌ها کمک می‌گیرند و چه در نبردهای نظامی و رقابت‌های سیاسی در عرصه بین‌الملل از ابزار رسانه به خوبی بهره می‌گیرند ولی جامعه ما مدام در حال از دست دادن رسانه‌هاست و این یکی از جدی‌ترین نگرانی‌های امروز باید باشد».

وی با بیان اینکه حل بسیاری از مشکلات مربوط به رسانه‌ها در حوزه استان و در اختیار استان نیست، اظهار کرد: «منتها در استان هم می‌توان اقداماتی در حمایت از فعالیت‌های رسانه‌ای انجام داد. به عنوان نمونه، به جز شرایط اقتصادی که رسانه‌ها را گرفتار کرده است، یکی از مشکلات جدی رسانه‌ها نظارت بر آگهی‌هاست. اغلب آگهی‌هایی که مربوط به رسانه‌ها هستند به طرق مختلف به صفحات شبکه‌های اجتماعی راه می‌یابند که یا مجوز ندارند یا اگر دارند کار حرفه‌ای انجام نمی‌دهند».

لطیف‌کار گفت: «وزارت ارشاد هم چندان خود را درگیر این موضوع نمی‌کند. بیشتر این صفحات مجیزگو یا بدون هیچ تولید واقعی رسانه‌ای هستند ولی رسانه‌هایی که مخاطب دارند و در اطلاع‌رسانی قوی و تأثیرگذارند دست‌شان از این آگهی‌ها که منبع اصلی درآمدشان می‌تواند باشد، خالی می‌ماند».

ضعف در نظام توزیع

سردبیر هفته‌نامه استقامت افزود: «یکی دیگر از مشکلات مربوط به نظام توزیع رسانه‌های مکتوب است. بسیاری از نشریات به توزیع استان کرمان نمی‌رسند و برخی از آن‌ها که می‌آیند هم با تأخیر می‌رسند».

وی ادامه داد: «تمام بخش‌های نظام توزیع نشریات ما با چالش مواجهند. به عنوان نمونه عرض کنم که کسانی که کار توزیع روزنامه‌ها را انجام می‌دهند در فرودگاه کرمان یک فضای در حد یک کیوسک ندارند که وقتی این

به دنبال تریبونی بودم که مخاطب عمومی داشته باشد و به مرور به سمت روزنامه‌نگاری آدم».

وی افزود: «طی این دوران، همیشه در نشریات محلی کار کردم و هیچ وقت سراغ کار در نشریات سراسری نرفتم، چون علاقه‌مندم با مردمان همین محیطی که در آن زندگی می‌کنم تعامل داشته باشم، ضمن اینکه معتقدم مسائل محیط پیرامون زندگی خودم را بهتر درک می‌کنم».

وی سپس به معرفی هفته‌نامه استقامت که او سردبیری آن را برعهده دارد پرداخت و توضیح داد: «استقامت به اسم، بیش از ۱۰۰ سال سابقه دارد ولی دوره توقف طولانی در انتشار را پشت سر گذاشته است تا اینکه بعد از انقلاب زنده‌یاد حاج سیدمهدی نعمت‌الله زاده مؤسس جدید و صاحب‌امتیاز و مدیرمسئول این نشریه شدند. ایشان که هفت سال پیش فوت کردند بسیار به کار روزنامه‌نگاری علاقه‌مند بودند. در سال ۳۱ هم نشریه نور عرفان را داشتند و کار روزنامه‌نگاری می‌کردند. در حال حاضر هم آقای سیدنظام نعمت‌الله زاده فرزند ایشان مدیرمسئول نشریه است و دامادشان آقای مهدی محبی کرمانی داستان‌نویس و از چهره‌های شناخته‌شده فرهنگی جانشین ایشان هستند».

وی اضافه کرد: «نشریه استقامت گرایش به موضوعات اقتصادی و فرهنگی دارد».

لطیف‌کار افزود: «سال ۹۴ نشریه کاغذی فردای کرمان را راه‌اندازی کردیم که مدتی بعد به پایگاه خبری فردای کرمان تبدیل شد تا بتوانیم در عرصه روزنامه‌نگاری آنلاین هم فعالیت داشته باشیم».

وی گفت: «طی سالیان فعالیت، به طور نسبی موفقیت‌هایی داشته‌ایم که همه آن را مرهون همکاران بسیار خوب و خبرنگارانی هستم که با من کار کردند و توانستند تأثیرگذار باشد».

گروه جامعه: در آستانه روز خبرنگار، دکتر محمدعلی طالبی استاندار کرمان به دیدار محمد لطیف‌کار، روزنامه‌نگار، سردبیر استقامت و مدیرمسئول و سردبیر فردای کرمان رفت.

در جریان این دیدار صمیمانه که با حضور مشاور استاندار و سرپرست روابط عمومی استانداری و جمعی از همکاران روابط عمومی استانداری کرمان برگزار شد، برخی از مهم‌ترین چالش‌های عرصه رسانه در کرمان با استاندار در میان گذاشته و نسبت به زوال رسانه‌های محلی هشدار داده شد.

استاندار کرمان نیز در این دیدار گفت: «روز خبرنگار بهانه‌ای شد تا با تعدادی از پیشکسوتان عرصه رسانه در استان کرمان دیدار کنیم و خداقوت بگوییم و قدردانی کنیم از کسانی که عمر خود را برای رسالت مقدس روزنامه‌نگاری گذاشتند و در جریان توسعه و اطلاع‌رسانی استان تأثیرگذار بوده‌اند».

وی در بخش دیگری از سخنانش با تأکید بر اینکه مشکلات و مسائل رسانه‌ها باید با جدیت دنبال شود، اظهار کرد: «در کرمان نیاز جدی به این داریم که مباحث اقتصادی و توسعه‌ای در سطح جامعه گسترش پیدا کند و عمومیت یابد. این موضوع بسیار به ما در پیشبرد برنامه‌هایی که داریم کمک می‌کند».

به گزارش خبرنگار فردای کرمان، محمدرضا نژادحیدری، مشاور استاندار و سرپرست روابط عمومی استانداری کرمان نیز در این دیدار اشاره کوتاهی به پیشینه نشریه استقامت داشت و در این باره گفت: «از سال ۸۷ سردبیری این نشریه را آقای لطیف‌کار برعهده گرفتند. در این دوره از فعالیت، تمرکز کار بر مسائل اقتصادی بود و بدون اغراق باید بگوییم که یکی از موثرترین رسانه‌های حوزه اقتصادی استان بود».

وی افزود: «تولیدات محلی و نگاه کارشناسی که استقامت به مسائل استان دارد کم‌نظیر است».

وی با اشاره به شکل‌گیری رسانه فردای کرمان با مدیرمسئولی و سردبیری محمد لطیف‌کار اظهار کرد: «این پایگاه خبری هم جزو رسانه‌های مرجع استان کرمان است که در آن، نگاه به توسعه و مسائلی از جمله گردشگری بارز است». وی یادآور شد: «آقای لطیف‌کار هم‌زمان با کسوت معلمی کار روزنامه‌نگاری را با نشریاتی از جمله فردوس کویر آغاز کردند و همچنان با انگیزه‌های ۲۰ سال گذشته در حوزه رسانه فعالیت دارند و مایه فخر فرهنگی استان هستند».

موفقیت‌های نسبی استقامت و فردای کرمان

محمد لطیف‌کار - سردبیر استقامت و مدیرمسئول و سردبیر فردای کرمان نیز در این دیدار، با قدردانی از این دیدار استاندار گفت: «اگر بخواهم درباره خودم صحبت کنم یک چیزی هست که از آن اطمینان دارم و آن اینکه علاقه بسیار زیادی به مسائل حوزه رسانه دارم. تقریباً از نیمه‌های خدمت در آموزش و پرورش

